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Agri-Food Canada  Agroalimentaire Canada

France

At a Glance

Basic Information

Land area: 543,965 km?
Population: 64.2 million (2015)*
Total GDP: US$ 2.4 trillion (2015)*
GDP/capita: US$ 37,707 (2015)*
GDP growth rate: 1.1% (2015)*

Capital city: Paris

President: Francois Hollande
Minister of Agriculture: Stéphane Le Foll
Canadian Ambassador: Lawrence Cannon

Canada-France Agri-Food Trade**

(CDNS$ million 013 201
Domestic Agri-Food Exports: 143.830 180.659
Agri-Food Imports: 909.238 899.974
Agri-Food Trade Balance: -765.408 -719.316
Canadian Top 5 Agri-Food Exports

(CDN$ million) 2013 2014
Domestic Agri-Food Exports: 143.830 180.659
Soybeans, other than seed for sowing 38.337 52.557
Canola seeds, low erucic acid 0.000 0.000
Horse meat, fresh or chilled 16.446 19.087
Dog and cat food, for retail sale 5.077 8.572
Maple sugar and maple syrup 9.690 9.974
Canadian Top 5 Agri-Food Imports

(CDNS$ million 2013 2014
Agri-Food Imports: 909.238 899.974
Grape wines < 2L 390.952 362.246
Sparkling grape wines 65.454 68.352
Grape brandy 53.008 57.509
Cheese, including Cheddar and Colby 47.900 47.877
Vodka 34.739 34.875
Canadian Top 5 Seafood Exports

(CDN$ million 2013 2014
Domestic Seafood Exports: 55.997 73.256
Scallops 24.122 35.959
Frozen lobster 9.807 15.653
Live lobster 7.023 6.393
Fresh Pacific salmon 1.434 3.621
Frozen fresh-water fish fillets 2.000 1.687
France's Agri-Food and Seafood Imports - 2015***

(CDNS$ million) World Canada
Agri-food and Seafood 72,513 428
Coffee, roasted, not decaffeinated 2,027 0
Soybean meal 1,847 0
Cigarettes 1,727 0
Bakery products 1,445 1
Chocolate confectionery 1,152 0
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Information de base

Superficie :

Population :

PIB total :

PIB par habitant :

Taux de croissance du PIB :
Capitale :

Président :

Ministre de l'agriculture :
Ambassadeur canadien :

Coup d'oeil sur

la France

543,965 km?

64.2 millions (2015)*

2.4 trillions de $US (2015)*
37,707 $US (2015)*

1.1% (2015)*

Paris

Francois Hollande
Stéphane Le Foll
Lawrence Cannon

Commerce agroalimentaire Canada-France**

(en millions de $CAN)

Exportations agroalimentaires nationales :

Importations agroalimenaires :
Balance commerciale :

2013 2014
143.830 180.659
909.238 899.974
-765.408 -719.316

Cing principaux produits agroalimentaires canadiens exportés

(en millions de $CAN)

Exportations agroalimentaires nationales :

Féves de soja, autres que de semence

Graines de canola a faible teneur en acide érucique

Viande chevaline, fraiche ou réfrigérée

Aliments pour chiens ou chats, pour la vente au détail

Sucre et sirop d'érable

2013 2014
143.830 180.659
38.337 52.557
0.000 0.000
16.446 19.087
5.077 8.572
9.690 9.974

Cing principaux produits agroalimentaires canadiens importés

(en millions de $CAN)
Importations agroalimentaires :

Vins de raisins < 2L

Vins de raisins mousseux
Eau-de-vie de vin

Fromages du type Cheddar et Colby
Vodka

2013 2014
909.238 899.974
390.952 362.246

65.454 68.352
53.008 57.509
47.900 47.877
34.739 34.875

Cing principaux fruits de mer canadiens exportés

(en millions de $CAN)

Exportations de fruits de mer nationales :

Pétoncles

Homards, congelés

Homards, vivants

Saumons du Pacifique, frais

Filets de poisson d'eau douce, congelés

2013 2014
55.997 73.256
24.122 35.959

9.807 15.653

7.023 6.393

1.434 3.621

2.000 1.687
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Importations agroalimentaires et fruits de mer de la France - 2015***

(en millions de $CAN)

Agroalimentaire et fruits de mer
Café torréfié, non décaféiné
Tourteau de soja

Cigarettes

Produits de la boulangerie
Confiserie de chocolat

Le monde Canada

72,513 428
2,027
1,847
1,727
1,445
1,152
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Canada-France Total Merchandise Trade***

(CDNS$ million) 2013
Total Merchandise Exports: 3,143.665
Total Merchandise Imports: 5,385.134
Trade Balance: -2,241.469

Canadian Top 10 Total Merchandise Exports

(CDNS$ million) 2013
Total Merchandise Exports: 3,143.665
Boilers, machinery and mechanical appliances 697.387
Ores, slag and ash 369.924
Aircraft and spacecraft 332.093
Electrical machinery and equipment 233.008
Oilseeds 45.647
Optical and medical instruments 143.970
Pharmaceutical products 71.878
Fish and crustaceans 54.495
Inorganic chemicals 175.034
Printed books and newspapers 50.772

Canadian Top 10 Total Merchandise Imports

(CDNS$ million) 2013
Total Merchandise Imports: 5,385.134
Aircraft and spacecraft 425.235
Boilers, machinery and mechanical appliances 808.030
Beverages, spirits and vinegar 657.203
Pharmaceutical products 641.086
Electrical machinery and equipment 364.261
Organic chemicals 205.263
Optical and medical instruments 300.342
Essential oils 266.968
Vehicles, other than railway 197.782
Special classification provisions 65.592

France Top 10 Total Merchandise Imports

(CDN$ million) 2013
Total Merchandise Imports: 693,389.737
Boilers, machinery and mechanical appliances 77,470.673
Mineral fuels and oils 113,863.113
Vehicles, other than railway 59,055.378
Electrical machinery and equipment 57,735.140
Aircraft and spacecraft 30,774.497
Pharmaceutical products 26,851.932
Plastics and articles thereof 25,792.141
Optical and medical instruments 20,136.982
Organic chemicals 19,562.995
Apparel, not knitted or crocheted 11,772.795

GDP at market prices

Date modified: 2016-03-16

Source: Euromonitor*, Statistics Canada**, Global Trade Atlas***
Prepared by: Global Analysis Division, IMB, MISB
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Commerce de Marchandises Canada-France***

(en millions de $CAN) 2013
Exportations de marchandises totales : 3,143.665
Importations de marchandises totales : 5,385.134
Balance commerciale : -2,241.469

Dix principaux produits de marchandises canadiennes exportés

2014

3,312.299
5,951.396
-2,639.097

2015

3,135.955
6,816.935
-3,680.981

(en millions de $CAN) 2013
Exportations de marchandises totales : 3,143.665
Machines, chaudiéres, et engins mécaniques 697.387
Minerais, scories et cendres 369.924
Appareils de navigation aérienne ou spatiale 332.093
Machines et appareillage électriques 233.008
Oléagineux 45.647
Instruments médico-chirurgicaux, d'optique 143.970
Produits pharmaceutiques 71.878
Poissons et crustacés 54.495
Produits chimiques inorganiques 175.034
Produits de I'édition, presse 50.772

2014

3,312.299

797.253
571.713
355.416
220.066
60.279
152.995
84.194
72.674
55.172
51.006

2015

3,135.955

854.144
519.760
309.879
232.313
152.111
148.972
93.494
65.406
61.085
60.003

Dix principaux produits de marchandises canadiennes importés

(en millions de $CAN) 2013
Importations de marchandises totales : 5,385.134
Appareils de navigation aérienne ou spatiale 425.235
Machines, chaudiéres, et engins mécaniques 808.030
Boissons, liquides alcooliques et vinaigres 657.203
Produits pharmaceutiques 641.086
Machines et appareillage électriques 364.261
Produits chimiques organiques 205.263
Instruments médico-chirurgicaux, d'optique 300.342
Huiles essentielles 266.968
Véhicules, autre que ferroviaires 197.782
Dispositions de classification spéciale 65.592

2014
5,951.396

417.418
950.318
643.262
637.529
438.673
197.343
323.638
292.691
293.081
115.821

2015

6,816.935

1,127.112
980.538
671.110
577.620
378.160
355.481
352.324
331.162
195.621
175.648

Dix principaux produits de marchandises importés par la France

(en millions de $CAN) 2013
Importations de marchandises totales : 693,389.737
Machines, chaudiéres, et engins mécaniques 77,470.673
Combustibles minéraux, huiles 113,863.113
Véhicules, autre que ferroviaires 59,055.378
Machines et appareillage électriques 57,735.140
Appareils de navigation aérienne ou spatiale 30,774.497
Produits pharmaceutiques 26,851.932
Matiéres plastiques et ouvrages en ces matiéres 25,792.141
Instruments médico-chirurgicaux, d'optique 20,136.982
Produits chimiques organiques 19,562.995
Vétements, autres qu'en bonneterie 11,772.795

PIB aux prix du marché

Mise & jour : 2016-03-16

Source : Euromonitor*, Statistigue Canada**, Global Trade Atlas***
Préparé par : Groupe de I'analyse mondiale, BMI, DGSIM
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